ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 20/2005

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESPOSTAS AOS RECURSOS

DOS CONCURSOS ABERTOS PELO EDITAL Nº 20/2004

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que o Superintendente-Geral da Assembléia Legislativa, após apreciação dos recursos interpostos pelos candidatos quanto aos gabaritos oficiais das Provas Objetivas, homologou as respostas das Bancas Examinadoras dos Concursos Públicos para o provimento dos Cargos de Administrador, Analista de Rede e de Hardware, Analista de Sistemas, Arquivista, Bibliotecário-Pesquisador Parlamentar, Contador, Economista, Engenheiro e Jornalista-Redator, dando provimento àqueles nos quais se solicitava: a anulação da questão nº 36 da prova de Administrador; a anulação da questão nº 24 da prova de Analista de Rede e de Hardware; a anulação das questões nos 35 e 44 da prova Analista de Sistemas; a alteração de gabarito da questão nº 36 da prova de Analista de Sistemas, de E para C; a alteração de gabarito da questão número 51, de C para E e da questão número 52, de E para C, da prova de Arquivista; a anulação da questão nº 39 da prova de Bibliotecário-Pesquisador Parlamentar; a anulação das questões nos 25, 42 e 45 da prova de Contador; a anulação das questões nos 30 e 41 da prova de Economista; a alteração de gabarito da questão nº 56 da prova de Engenheiro, de D para C; a alteração de gabarito da questão nº 23 da prova de Jornalista-Redator, de D para E; a anulação da questão nº 52 da prova de Jornalista-Redator; e negando provimento aos demais recursos interpostos.

Porto Alegre, 14 de junho de 2005.

Deputado Iradir Pietroski

Presidente